#### পৰিশিষ্ট-I/ANNEXURE-I

#### ম্বোন্যন প্ৰ-প্ৰ/Nomination Form

## বেংক জমা, নিৰাপদ কাষ্টডীত থকা সামগ্ৰী আৰু সুৰক্ষা লকাৰৰ ক্ষেত্ৰত মনোনমন, মনোনমন বাতিল আৰু মনোনমনৰ তাৰতম্যৰ বাবে প্ৰ-পত্ৰ

## FORM FOR NOMINATION, CANCELLATION OF NOMINATION AND VARIATION OF NOMINATION IN RESPECT OF THE BANK DEPOSITS, ARTICLES IN SAFE CUSTODY AND SAFETY LOCKERS

(বেংকিং ৰেগুলেচন এক্ট, ১৯৪৯ৰ ধাৰা ৫৬ আৰু বেংকিং কোম্পানী (মনোন্য়ন) নিয়ম, ২০২৫ৰ নিয়ম ২ৰ পৰা ৪ৰ সৈতে পঢ়া ধাৰা ৪৫-জে এ, ৪৫-জেডচি আৰু ৪৫-জেড চাওক)

(See Sections 45-ZA, 45-ZC and 45-ZE read with Section 56 of the Banking Regulation Act, 1949 and rules 2 to 4 of the Banking Companies (Nomination) Rules, 2025)

বেংকৰ নাম / Bank Name:		
শাখা / Branch:		
গ্ৰাহক আইডি/একাউণ্ট লং/লকাৰ লং/Customer ID/Account No./Locker No.:		
বেংক গ্ৰাহকৰ বিৱৰণ জমা/  নিৰাপদ জিম্মাত থকা সামগ্ৰী/লকাৰত ৰথা জমা সামগ্ৰীকে	· ਖ਼ੁਰਿ	
Bank Customer details including deposit/article in safe custody/locker: -	414	
(*মনোন্য়ন প্ৰ–পত্ৰ বেংক জমা/নিৰাপদ জিম্মাত থকা সামগ্ৰী/লকাৰৰ সন্দৰ্ভত)		
(*Nomination form is in respect of bank deposit/article in safe custody/locker)		
*জমাকাৰীৰ নাম/ব্যক্তিগত নিৰাপদ জিল্মাত থকা সামগ্ৰী/ <b>এটা</b> লকাৰৰ ভাড়াতীয়া:		
*Name of Depositor/individual leaving article in safe custody/Hirer of a locker:		
1		
2		
3		
4		
*বেংকৰ গ্ৰাহকৰ একাউণ্ট নম্বৰ/লকাৰ নম্বৰ/অন্য চিনাক্তকৰণ নম্বৰ:		
*Account Number/locker Number/Other identification number of bank customer:		
* জমা ধনৰ প্ৰকৃতি/সামগ্ৰীৰ প্ৰকৃতি/লকাৰৰ প্ৰকৃতি:		
* Nature of deposit/nature of articles/nature of locker:		
পৃথক সংখ্যা: Distinguishing Number:		
g		
অভিৰিক্ত বিৱৰণ, যদি আছে: –		
Additional details, if any: -		
*যিটো প্ৰাসংগিক নহয় তাক এৰি দিয়ক		
*Strike out whatever is not relevant		

#### ২/ মলোল্যলৰ বিৱৰণ

#### 2. Nomination Details

মই/আমি, তলত স্বাক্ষৰকাৰী, মোৰ/আমাৰ মৃত্যুৰ ক্ষেত্ৰত ওপৰত উল্লেখ কৰা বিৱৰণৰ সন্দৰ্ভত জমা(সমূহ) বা নিৰাপদ জিম্মাত থকা সামগ্ৰীসমূহৰ পৰিমাণ বা লকাৰৰ ভিতৰৰ সামগ্ৰীসমূহ লাভ কৰিবলৈ তলত দিয়া ব্যক্তি(সকল)ক মনোনীত কৰিছো:

I/We, the undersigned, hereby nominate the following individual(s) to receive the amount of the deposits(s) or the articles in safe custody or the contents of the locker in respect of the particulars above mentioned in the event of my/our death:

ক্রমিক লং S.No	( <del>*</del> )(*)	1.	2.	3.	4
	( <del></del> <del></del> <del></del> <del></del> <u></u> <del></del> <del></del> <del></del> <del></del> ( <u>A</u> ) ( <u>A</u> )	1.	2.	3.	4
মলোনীত ব্যক্তিৰ নাম	(খ)(B)				
Name of Nominee					
<sup>&amp;</sup> ঠিকনা	(গ)(C)				
&Address	(1)(0)				
<sup>&amp;</sup> ই(মইল/মোবাইল	(뒥)(D)				
নম্বৰ, যদি আছে					
&Email/Mobile					
number, if any.					
বেংকৰ গ্ৰাহকৰ সৈতে	(3)(8)				
সম্পর্ক, যদি আছে	(O)(L)				
Relationship with					
bank customer, if					
any.					
ব্য়স / Age	(চ)(F)				
<u>একেইবাগৰাকী</u>	(ছ)(G)				
ম্নোন্য়ন লাভৰ					
ক্ষেত্ৰত অগ্ৰাধিকাৰৰ					
∡क्र					
Order of priority in					
case of successive					
nomination					
#বেংকত জমা ধনৰ	(জ)(H)	প্রথম মনোনীত	দ্বিতীয় মনোনীত	তৃতীয় মনোনীত	চতুৰ্থ মনোনীত
ক্ষেত্ৰত জমা ধনৰ		First Nominee	Second Nominee	Third Nominee	Fourth Nominee
পৰিমাণ শতকৰা					
অনুপাত					
#Proportion of					
amount of deposit					
in percentage in					
case of bank					
deposit					
<mark>মনোনীত ব্যক্তিৰ</mark> আধাৰ ( ঐচ্ছিক )	(작) (I)				
Aadhaar of					
Nominee(Optional)					
rommee(Optional)					

#নিৰাপদ জিম্মা বা লকাৰত থকা সামগ্ৰীৰ সন্দৰ্ভত মনোন্য়ন পোৱাৰ ক্ষেত্ৰত এই শাৰীটো মচি পেলাব লাগে।
#In case of nomination in respect of the article in safe custody or locker, this row is to be deleted.
& বেংকে সময়ে সময়ে ই–মনোন্য়নত এই সবিশেষ পৰিৱৰ্তন কৰিবলৈ অনুমতি দিব পাৰে, যদি প্ৰয়োজন হয়।
& The bank may allow to modify these details in e-nomination from time to time, if required.

যদি একাউণ্টধাৰী(সকলে) মাত্ৰ এজন ব্যক্তিক মনোনীত কৰিব বিচাৰে, তেন্তে জমা ধনৰ পৰিমাণ বা নিৰাপদ জিম্মাত থকা সামগ্ৰী বা লকাৰৰ ভিত্তৰৰ সামগ্ৰী লাভ কৰিবলৈ, তেন্তে শাৰী (H) ১০০% হিচাপে উল্লেখ কৰিব লাগে আৰু বাকী শাৰীসমূহ একাউন্টধাৰী/সকলৰ যথাযথ প্ৰমাণীকৰণৰ অধীনত বন্ধ কৰি দিব লাগে। In case if account holder(s) wish to nominate only one person, to receive the amount of the deposit(s) or the articles in safe custody or the contents of the locker, then row (H) should be mentioned as 100% and remaining rows to be struck off under due authentication of account holder/s.

#### টোকা/Note:

- (i) কেইবাগৰাকী মনোন্য়ন দিয়াৰ অৰ্থ হ'ল আৰু এজন মনোনীত ব্যক্তিৰ মনোনীত কিন্তু চাৰিজনতকৈ অধিক নহয়, য'ত নিৰ্দিষ্ট শতাংশ আৰু মুঠ ১০০% হ'ব।
  - Simultaneous nomination refers to nomination of one more nominee but not exceeding four, with defined percentage and total amounting to 100%.
- (ii) কেইবাগৰাকী মনোন্য়ন দিয়াটোৱে অগ্ৰাধিকাৰৰ ক্ৰমত এজন ব্যক্তিৰ সপক্ষে মনোন্য়ন কৰাটোক বুজায় আৰু ই চাৰিজন মনোনীত ব্যক্তিৰ মাজতো সীমাবদ্ধ; আৰু ক্ৰমৰ তলৰ মনোনীত ব্যক্তিজন উচ্চ ক্ৰমৰ মনোনীত ব্যক্তিৰ মত্যৰ পিছতহে কাৰ্যকৰী হ'ব।
  - Successive nomination refers to nomination in favour of one individual in order of priority and is also limited to four nominees; and the nominee lower in the order shall become effective only after the death of the nominee in the higher order.
- (iii) নিৰাপদ জিম্মা/লকাৰত থকা সামগ্ৰীসমূহৰ ক্ষেত্ৰত মনোনয়নৰ ক্ষেত্ৰত ওপৰৰ শাৰী (জ) প্ৰযোজ্য নহয়।
  Row (H) above is not applicable in case of nomination in respect of the articles in safe custody/lockers.
- (iv) জমা ধনৰ ক্ষেত্ৰত, শাৰী (ছ) আৰু (জ) ৰ বাহিৰত, মাত্ৰ এটা শাৰীহে পূৰণ কৰিব লাগে। In respect of the deposits, out of row (G) and (H), only one row is to be filled.
- (v) শাৰী (জ)ৰ সকলো মনোনীত ব্যক্তিৰ মাজত মুঠ শতাংশ ১০০% সমান হ'ব লাগিব। Total percentage across all nominees in row (H) must equal 100%.
- (vi) যদি এজনতকৈ অধিক ব্যক্তিক মলোনীত কৰা হয়, তেন্তে অগ্ৰাধিকাৰৰ ক্ৰমটো শাৰী (খ) ত নাম থকা ক্ৰমত বুলি গণ্য কৰা হ'ব।

If more than one individual is nominated, the order of priority shall be deemed to be in order in which names appear in row (B)

অনুগ্ৰহ কৰি তলৰ ৪ নং পইণ্টটো চাওক, যদি মনোনীত ব্যক্তি/সকল নাবালক হয়। Please refer to point No.4, here below, if the nominee/s is a minor.

৩/ মলোল্মল বাতিল/ম্লোল্মলৰ পৰিৱৰ্ত্তল:	
3. Cancellation of Nomination/Variation of Nomination:	
মই/আমি	ু, তলত স্বাক্ষৰকাৰী, ইয়াৰ দ্বাৰা ঘোষণা কৰোঁ যে
ওপৰৰ মনোন্য়নটো ওপৰত বৰ্ণনা কৰা নিৰাপদ জিম্মা/লকাৰৰ জমা/বস্তুৰ সন্দৰ্ভত	মোৰ/আমাৰ দ্বাৰা কৰা পূৰ্বৰ সকলো মলোন্য়নৰ
স্থানত কৰা হৈছে, যদি আছে। মই/আমি ঘোষণা কৰোঁ যে ওপৰৰ মনোন্য়নৰ প্ৰভাৱ	বেংক/লকাৰৰ জিম্মাত থকা বেংক জমা/সামগ্ৰীৰ
সন্দৰ্ভত পূৰ্বৰ মনোনয়ন বাতিল কৰা হয়।	
I/We	, the undersigned, hereby declare tha
the above nomination is made in supersession of all the previous nomination	ons, if any, made by me/us in respect of the
deposit/article in safe custody/locker described above. I/We declare that	t the above nomination has the effect of
cancelling previous nominations in respect of the bank deposit/ article in co	ustody of bank/locker.

#### ৪/ অভিভাৱক বিৱৰণ (যদি কোনো মনোনীত ব্যক্তি নাবালক হয়)

#### 4. Guardian Details (if any nominee is a minor)

ক্রমিক নং Sl.NO	মলোনীত ব্যক্তিৰ নাম Name of Nominee.	অভিভাৱকৰ নাম Name of Guardian.	মনোনীত ব্যক্তিৰ সৈতে সম্পৰ্ক Relationship with Nominee.	ঠিকনা Address.	অভিভাৱকৰ ইমেইল/মোবাইল নম্বৰ, যদি আছে Email/Mobile number of guardian, if any.	মনোনীত ব্যক্তিৰ আধাৰ (ঐচ্ছিক) Aadhaar of Nominee (Optional)
۵/1.					<i>3</i>	
₹/2.						
৩/3.						
8/4.						

#### ৫/ ঘোষণা আৰু শ্বাক্ষৰ

#### 5. Declaration & Signature

মই/আমি ঘোষণা কৰোঁ যে ওপৰত দিয়া তথ্যসমূহ মোৰ/আমাৰ জ্ঞান আৰু বিশ্বাস অনুসৰি সত্য। মই/আমি বুজি পাওঁ যে এই মনোনয়নে ওপৰত উল্লেখ কৰা একাউণ্ট (সমূহ)ৰ বাবে পূৰ্বৰ যিকোনো মনোনয়নক অতিক্ৰম কৰিব।

I/We declare that the information provided above is true to the best of my/our knowledge and belief. I/We understand that this nomination will supersede any previous nominations for the above-mentioned accounts(s).

#### (ব্যক্তিগত বাহিৰে আনৰ সপক্ষে মলোন্যন অবৈধ)

#### (Nomination in favour of other than individual is invalid)

মই/আমি ইয়াৰ দ্বাৰা এই কথাত সন্ধ্বত আৰু স্বীকাৰ কৰোঁ যে, মনোলীত ব্যক্তি আৰু মোৰ/আমাৰ/লাবালকৰ আইনী উত্তৰাধিকাৰী/সকলে একেলগে কোনো দাবী কৰাৰ ক্ষেত্ৰত, মনোলীত ব্যক্তিৰ সপক্ষে দাবী নিষ্পত্তি কৰি বেংকক ডিচচাৰ্জ কৰা হ'ব। কিন্তু জমা ধনৰ সন্দৰ্ভত আদালতৰ আদেশৰ ক্ষেত্ৰত বেংকে এনে আদেশ অনুসৰি কাম কৰিব আৰু সেই অনুসৰি বেংকৰ কাম–কাজত মই/আমি সন্মতি দিওঁ

I/We hereby agree and acknowledge that, in case of any simultaneous claim by the nominee and my/our/minor's legal heir/s, the bank will be discharged by settling the claim in favour of the nominee. However, in case of Court order in respect of the deposit, bank shall act in accordance with such order and I/We consent to bank proceeding accordingly

আবেদনকাৰীৰ নাম/Name of the Applicant	আবেদনকাৰীৰ নাম/Name of the Applicant
(আবেদনকাৰীৰ শ্বাক্ষৰ/আবেদনকাৰীৰ বুঢ়া আঙুলিৰ ছাপ)	(আবেদনকাৰীৰ স্বাক্ষৰ/আবেদনকাৰীৰ বুঢ়া আঙুলিৰ ছাপ)
(Signature of the Applicants/Thumb impression of the Applicants)	(Signature of the Applicants/Thumb impression of the Applicants)

### (আবেদনকাৰী নিৰক্ষৰ আৰু বুঢা আঙুলিৰ ছাপ লগালেহে সাক্ষীৰ প্ৰয়োজন)

(Witnesses are required only in case of applicant is illiterate and if affixing thumbimpression)

প্ৰথম সাষ্ট্ৰীৰ স্বাহ্মৰ দ্বিতীয় সাষ্ট্ৰীৰ স্বাহ্মৰ	
নাম:	
ঠিকনা:	
Signature of the First Witness  Signature of the Second Witness	
Name:	
Address:	

# মই/আমি এই একাউণ্টত কোনো ব্যক্তিক মনোনীত কৰিব নিবিচাৰো। I/We do not want to nominate any person in this account.

আবেদনকাৰীৰ নাম/Name of the Applicant	আবেদনকাৰীৰ নাম/Name of the Applicant
(আবেদনকাৰীৰ শ্বাক্ষৰ/আবেদনকাৰীৰ বুঢ়া আঙুলিৰ ছাপ)	(আবেদনকাৰীৰ শ্বাক্ষৰ/আবেদনকাৰীৰ বুঢ়া আঙুলিৰ ছাপ)
(Signature of the Applicants/Thumb impression	(Signature of the Applicants/Thumb
of the Applicants)	impression of the Applicants)

(আবেদনকাৰী নিৰক্ষৰ আৰু বুঢা আঙুলিৰ ছাপ লগালেহে সাক্ষীৰ প্ৰয়োজন)

(Witnesses are required only in case of applicant is illiterate and if affixing thumbimpression)

প্ৰথম সাষ্টীৰ স্বাহ্মৰ	
	<u>দ্বিতীয় সাষ্টীৰ স্বাহ্ষৰ</u>
নাম:	নাম:
ঠিকনা:	ঠিকলা:
Signature of the First Witness	Signature of the Second Witness
Name:	Name:
Address:	Address:

তাৰিথ/Date:\_\_\_\_\_\_ স্থান/Place:\_\_\_\_\_

#### জমাকাৰী(সকল)ৰ নাম/Name of Depositor(s)

@ পঢ়িব আৰু/বা লিখিব লোৱাৰা ব্যক্তিৰ ক্ষেত্ৰত স্বাক্ষৰৰ অৰ্থ হ'ল এলে ব্যক্তিৰ বুঢ়া আঙুলিৰ ছাপ, যিটো দুজন সাক্ষীয়ে প্ৰমাণ কৰিব লাগে। @ In case of individual who cannot read and /or write, the signature means thumb-impression of such individual, which should be attested by two witnesses.

## ৬/ প্ৰাপ্তি স্বীকাৰ (কেৱল বেংক ব্যৱহাৰৰ বাবে)

#### 6. Acknowledgement (For Bank Use Only)

মনোন্য়ন প্ৰ-পত্ৰ লাভ কৰা হৈছে:	
Received Nomination Form from:	
গ্ৰাহকৰ আইডি:	
Customer ID: লাভৰ তাৰিথ:/	
Date of Receipt://	
Recorded on CBS / Core Banking System: Yes / No	
ৰেফাৰেন্স নম্বৰ:	
Reference Number:	
বেংকৰ বিষ্য়াৰ স্বাক্ষৰ:	
Signature of Bank Official:	
নাম আৰু পদবী:	
Name & Designation:	
ছীল আৰু তাৰিথ:	
Seal & Date:	

#### বেংক গ্ৰাহকৰ বাবে নিৰ্দেশনা:

#### **Instructions for Bank Customer:**

- ১/ আপুনি স্পষ্টভাৱে নিৰ্ধাৰিত শ্বেয়াৰ শতাংশৰ সৈতে **এজনতকৈ অধিক ব্যক্তিক** মনোনীত কৰিব পাৰে।
  - You may nominate **more than one individual**, with clearly defined share percentages.
- ২/ আপুনি একেলগে কেইবাগৰাকীও মনোনীত ব্যক্তি নিযুক্তি দিব পাৰে। একেলগে কেইবাগৰাকীও মনোনয়ন দিয়াৰ ক্ষেত্ৰত মনোনয়ন কেৱল এজন ব্যক্তিৰ সপক্ষেহে কাৰ্যকৰী হ'ব, যিটো অগ্ৰাধিকাৰৰ ক্ৰমত তেওঁলোকৰ নাম মনোনয়নৰ বিৱৰণৰ ওপৰৰ তালিকাত উল্লেখ আছে। মন কৰিবলগীয়া যে মনোনয়নৰ ক্ৰমৰ তলৰ যিকোনো মনোনীত ব্যক্তিৰ মনোনয়ন মনোনয়ন ক্ৰমত নাম বেছি হোৱা সকলো মনোনীত ব্যক্তিৰ মৃত্যুৰ পিছতহে কাৰ্যকৰী হ'ব।
  - You may appoint successive nominees. In case of successive nomination, nomination shall be effective **only in favour of one individual in order of priority** in which their name appears in above table of nomination details. It may be noted that nomination of any nominee lower in the order of nomination shall become effective only after the death of all the nominees whose names are higher in the order of nomination.
- ৩/ ওপৰত বিতংভাৱে উল্লেখ কৰা **সকলো বেংক একাউণ্ট/লকাৰ/সামগ্ৰীৰ** বাবে মনোন্য়ন প্ৰযোজ্য যদিহে বিশেষ ভাৱে উল্লেখ কৰা হোৱা নাই।
  - Nomination is applicable to all bank accounts/lockers/articles detailed above unless otherwise specified.
- 8) এই প্র–পত্র বা এই প্র–পত্রত থকা সবিশেষ, পৰিস্থিতিয়ে স্বীকাৰ কৰিব পৰাকৈ, ইলেক্ট্রনিকভাৱে জমা দিব পাৰি য'ত বেংকে **ই–** মলোলয়ল সক্ষম কৰে।
  - This form or the details in this form, as circumstances may admit, can be submitted electronically where the bank enables **e-nomination.**
- ৫) যদি নাবালকৰ নামত জমা কৰা হয় বা নাবালকৰ নামত বস্তু নিৰাপদ জিল্মাত ৰখা হয় বা কেৱল নাবালকৰ নামত লকাৰ ভাড়াত লোৱা হয় তেল্তে এই মলোনয়ন প্র-পত্রত নাবালকৰ হৈ কাম কৰাৰ আইনগতভাৱে অধিকাৰী ব্যক্তিৰ স্বাক্ষৰ থাকিব লাগে।

If deposit is made in the name of minor or article is left in safe custody in the name of minor or locker is solely hired in the name of minor, this nomination form should be signed by an individual lawfully entitled to act on behalf of the minor.